

Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários do Rio Grande e Região.

Rio Grande - São José do Norte - Santa Vitória do Palmar - Chuí

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS DO RIO GRANDE, SÃO JOSÉ DO NORTE, SANTA VITÓRIA DO PALMAR E CHUÍ, situado à rua Mal. Floriano Peixoto, 467, em Rio Grande, RS, por seu Coordenador Financeiro, José Luís Mendonça Neto, brasileiro, casado, bancário, residente e domiciliado nesta cidade, em conformidade com o estatuto e a legislação em vigor, CONVOCA todos os bancários e bancárias sindicalizados desta base territorial, para assembleia virtual de PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2023, que será realizada no dia onze de julho de 2024. A assembleia estará aberta para votação virtual às partir das 18:00 horas do mesmo dia e será encerrada no dia doze de julho às 18:00 horas. Para esclarecimentos, todos os bancários desta base estão convocados para uma plenária no mesmo dia (11 de julho) começando às 17:00 horas onde será apresentado o balanço referente ao exercício de 2023. Além da plenária, o demonstrativo referente ao ano em questão estará disponível para consulta e análise no endereço virtual: https://seebrg.bancariosrs.com.br/sindicato, bem como será enviado a todas as agências de nossa base juntamente com o presente Edital. Questionamentos e esclarecimentos serão respondidos presencialmente na plenária, ou podem ser feitos pelos canais oficiais do Sindicato, pelo fone/whats 32326009, por e-mail direcionado ao seebrg@seebrg.com.br ou pelo https://seebrg.bancariosrs.com.br/sindicato. O link para votação será divulgado nas redes sociais do sindicato e nas agências da base, bastando o associado preencher seus dados para ter acesso a cédula:

Prestação de Contas do Exercício 2023.

1- Você aprova a prestação de contas do SEEBRG referente ao ano de 2023?

SIM NÃO ABSTENÇÃO

Rio Grande, 08 de julho de 2024.

COORDENADOR FINANCEIRO José Luís Mendonça Neto